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Turner und Turnerinnen

Meisterstufe und Meisterstufe-Jugendklasse

am 7. Juni 1958 in Innsbruck

Hergestellt und Vervielfdltigt:

Osterrelchischer Fachverband fir Turnen

A und B



I.

-

Konig Johann
Hilber Ernst
Reitmeier Josefl

Dr. Girardi Wolfgang

Klien Hermann
Hertl Anton
Miller Walter
Morawetz Franz
Fussenegger Brnst
Eisner Jchann
Mallilger Rudolf
Haage Otto

List Hugo

b) Turner -

Waibel Egon
Scheuch Alois
Huber Gerhard
Glavanic Michasel
Frick Alfons
Schnedhuber Karl

. Schmidt Gerhard

Wender Gerhard
Grabher Frnst
Lang Sepp
Widauver Walter
Hutterer Herbert

Breitenberger Peter

Sattlecker Jogefl
Lang Werner
Reiter Frits
Haidacher Herbert
Mittendrein Willi

¢) Turner Jugendklasse

a) Turner Meisterklasse, Olym pischer Zwdlfkampf:

Ullmann Gerhard

, Vogel Helmut

Peitner Josgef

. Amann Heinz

Kndbl Arnold
Brunnbauver Xlaus
Gasser Hdgar
Bitterlich Herwig
Ratzenberger Irang
Bayer Wilfried
Wildenrotter Rarl
Schmid Ernst
Stiitz Gerhard
Mahr Helmut

Trolf Hans
Gebauver Hermann
Schwerzler Walter
Steurer Hermann
Pritsch Elmaxr
Wendelin Johann

e Pflicht Kiip Summe
1932 V.1s. Wolfurt 55.70 55.65 110,75
1933 0TB TV Salzburg ‘ 54,70 55,20 109.90
1029 Innsbruck 54.90 55.c0 109.%90
1928 Union TS Innsbruck 5%.20 55.60 108.90
1932 V.Ts. Hohenems 53.%0 55,35 108.65
1921 Union Grasz 52.25 55.05 107.3%0
1930 Union Ts. Innsbruck 52.70 55.15 107.25
1945 ASKC WAT Wien Penzing 48.40 53.40 101,80
1935 V,.Ts. Hohenenms 47,40 53,50 100.90
1935 Union Rohrbach 50.%0 51.15 oo .45
1931 OTB A.Tv, Linz 44,20 50.00 94,20
1930 OIB  4.Tv. Graz 46.95 45,20 52,15
19352 ASKO ATUS Graz 30695 we,=~ 30,95
Juniocren, Geridte Zwolfkampf:
1038 V.Ts. Hohenens 54,60 54,60 109.20
19534 ~ Ried 54,05 53,75 107.80
1934 ASKO ATUS Gnigl 53,65 53,75 107.40
1934 Union Fbreichsdonf 54,25 52.40 106.565
1931 V.Tg. Satteims 51,60 54,00 105.60
Union Eisenersz 52.170 52.%0 105.00
1933 Union Wien 50.25 53,30 103%.55
193G Union Lecben 50.75 52,35 103%.10
1936 V.Ts, Iustenau 52:70 50.50 102.60
1955 OB A.Tv, Linz 52.25 49,40 101.65
1929 Union Tg. Worgl 51.75 49,20 100.85
1951 Union Ts. Worgl ’ 50.90 49.85 100.75
1938 ARKO ATSV Linz 50,35 49,55 99,90
OfB  Balzburger Tv. 49,05 49.80 98,85
1936 Union TLienz 42,70 45,90 88.60
1639 Union Wien Lendstrasse 43%.25 42.45 85.%70
1834 Union Ts. Schwaz 48,60 6,15 54,75
1632 Union Leoben 1695 —o== 16,95
A, Ger#dte Zwolfkampf:
19441 Union BRaden 56.45 56,00 113,05
194¢ V.Ts. Lustenau 56.40 56.65 115,05
1940 V,Ts. Lustenau 55.05 56,45 411,50
- 1940 V.Ts. Dornbirn 56,25 55,20 111,45
1944 Union Graz 5550 55,25 110,80
1940 OTR ATv, Linz 54,60 54,35 108.95
1944 V,Ts. Dornbirn Ba o 54,20 1a8.3%0
1940 Tv. Hallein S54.70 53.20 107.%0
1640 Union Zell/Prann 55,05 52.70 107,75
1944 Union Wien Rudolfsdorf 5%.10 54.60 107,70
1940 Union Leoben 54,85 52.00 107.45
1940 Union Ts. Worgl 54,60 52,70 107,30
1%40 Union Wien Margareten 54,65 52,50 107.15
1940 Union Wien A.BrigittenaubS4.oo 52.65 106.65
1940 Union Wien Lendstrasse 53,85 50.95 104.80
1940 OTB Tv., Salzburg 52:10 51.40 1od,.50
1940 V,Ts. Wolfurt 52,30 49.75 102,05
1940 V,Ts, Bregensz 52,75 48,95 101,70
1940 V.Ts, Hard 53,45 47,80 101,25
1941 Union Tv. Rattenberg 52.50 48,30 100.80
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Kagstenhuber Kafl 1944 OTB v, Salzburg 51.95 48,70

Prokop _ b0,75 48.85
Haidacher Werner 1840 Union Ts. Schwaz 50.70 46,%5
Schwars Gerhard 19441 Union Wien Alsergrund 51,70 45.05
Tuchs Alfred | 1940 Union Eisenstadt 48,90 39,20

Pirnat Walter 19441 Union Graz 48,35 39,25

d) Turner Jugendkliasse B, Gerdte Zwolfkampf:

- At e

Ulamec Heinrich 1942 0TB  Tv. Salzburg 55,50 53,10

Pappert Glinter 10437 OB Tv. Salzburg 53.15 5115
Heinzle Bwald 1942 V,.Ts, Gotzis 54,85 47,90
GrieBinger Karl 1042 V.Ts. GOtzis ' 52,20 44,05
Mitter August 1942 Union Bisenstadb 47,50 44,85

Riccabona Sigbert 1942 ASVO  Innsbrucker Tv. 45.35 41.35
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. a) Turnerinnen Meister_laése, Olympischer Achtkampf:
Fesl CGerti 19%1 Union Wien 37,00 %8.55

Benesch TAdith 1935 ASKO Wien WAT Wieden %8.70 %6,%0
Dufek Brigitte 193% Union Wien Josefsstadt’7.05 37,20
Staud Annil 1936 V,Ts. Mader o 25,35 37,15
Bogovic Hrika 1934 ASKO  ATUS Gumpoldsk. 35,75 36.70
Pail Erika 1936 Union Grag 34,55 37,90

Mick Hannelore . 1540 OTR 8t. Valentin 45.10 57,30

Freuig HBlfriede 19%8 V.Ts. Bregenz Vorkl, 35.70 36.40
Stumptner Josela 1935 Union Eferding 425,10 36,25
Reitter Hildegard 1936 Uniop Braunsau 3,50 56,65
Simader Maria 1637 OTB  A.%v, Linz 34,65 36,05
Bartl Grete 1935 V.Ts. Hohenens AL G0 36.55
Haslauer Traudl 1948 OTB Tv. Salzburg 31,80 36.85
Tischlinger Berta 1924 Unlon Brauwnsi 34,50 33.95
Fuchs Wilma 1938 Union Fottensteln 324,50 55.55
Kirnbauver Hanna 1935 Union Obergchiitzen A2.20 35470
Henning Hermine 1938 V.Ts. ITustenau 21.20 35,85
Welchinger Martha 1926 A8KD  Wien WAT Favorit3ld,o5 32,80
Urabl Emilie 1929 Union Klagenfurt 304,35 34.90
Biberich Solveilg 1939 OTR  AJTv. Linz 28,35 340
Muxel Roswita 1959 V,.Ts. Hider 22.75 33,85
Russling Adelheit 1939 Union Klagenfurt 18.45 26,70

) Turnerinnen Jugendklasse A, Gerdte Siehenkampf:
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Leinert Ulla 1941 Union Graz 37.95 28,75
Benesch Traudl 19441 Union Wien West-Wien 37.65 28.75
Crzermek Anni 1940 Union Salzburg 36.55 28.50
Reinitzer Siegrid 1941 0TB A,Tv, Graz - 20,65 28,05

Hirnschall Friedl 1944 ASKO Wien WAT Penzing37.70 26.55
Herbert Gerhilde 19441 ASVO  Tunsbrucker Tv., 36.35 27.50

Leinegger Erika 1940 V.Tg, Bregensz 36,710 27.05
Diekers Monika 1940 ASKO ATUS Graz 35.45 28.15
Miller srlinde 1944 ASKO £V Leoben 325,80 27 .40
Schwendenwein Annell94%o Union Graz A5.95 27.10
Fuchg Hva 194¢c Union Wien West-Wien 34.85 27,60

Sommerbauer Traudl 1941 aSK0O ATUS Gunbramsd. 35.65 26.70
Senkyr Erika 1940 ASKO Wien WAT Neubau 35,40 26.50

100.65
99,60
97 405
96,55
88,10 .
87 .60

108,85
104,30
102.75
9715
91435
86.70 -

76 45
LA AN
.25
72.50
7245
72,45
V240
72,10
7135
70495
Yo.70
7055
68.65
68.45
67 .05
67,30
67.05
06,85
65,25
82.75
56,00
45,15

[P

66,70
6640
©5.05
ei,70
64,25
635.85
65,75
6% .60
63,20
645,05
62 A5
0255
£51.90
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15,
16,
17
18,
19!
20,
21,
22,
23,
24,
25,

Kawann Ingunde
Bruck Heidi

Wischinka Herta
Mayer Ingeborg
Ertl Monika
Hemetsberger Erika
Oberer Margit

Warmuth Heidi
Wunderlich
Hronek Margit

61.70
&1.70
61,05
51,08
60.75
60,60
GO 45
52.75
57 .00
56.50
49,60
A4 .10

Schmid Xarla
Hémmerle Dagmar
Parzer Henrietie
Kubsch Christl
Rédler Traudl
Sartori Helga
Paungartner Ingrid
Gall Brigitte
Ledl Ingrid
Ring Ingeborg
Saltuary Barbdbel
Sametz Ilise

Dirr Rotraud

. Prokop Gudrun

Grinner Elfriede
Ullmann Ingeborg

. Weninger Hannelore

Spiller Christa
Fossner Inge

, Hieger Dietlinde

Neuper Edith
Mikulik Edith
Hagen Grete
Schober ITlse

1940 OTB  A.Tv. Graz 3%,85 27.85
1944 Union Grasz A.45 26,65
Lichtenstrasser Ing.1949 Union Paden 55,15 27,:90
1941 Union Wien West-Wien 34..20 26.80
1941 Union St. Polten 332,60 27.15
1044 ASVO  Reichsbund A%.00 27.00
1940 Union Braunau 2240 28,05
1941 ASKO ATSV Bregenz 323,60 26.15
Stelzhammer Leopold. 1940 Union Braunau 31.05 25,95
19441 Union Kagenfurt 30.4% 26,05
1940 Union Leoben 25.35 24,25
1941 Union Klagenfurt 1740 16.70
¢) Turnerinnen Jugendklasge B, Gerite Siebenkampf:
1942 Union Salzburg 57.%0 27,95
1942 ASKO ATUS Voitsberg 36,70 27,75
1943 Union Wien Alsergrund 36.40 28.05
1942 Union Wien Breitensee 36.30 26.95
1942 ASKC ATSV Bregenz 35,65 27.20
1042 OB A.Tv. Grasz 325,90 26,65
1942 Union Balzburg 24,55 27.65
1943 Union Wien West-Wien 35.00 26.75
1843 OB A,Tv. Grasz 35.%0 26.3%0
1942 Union St. Polten 3%,85 27.70
1943 OT'B A.Tv. Grag 37,15 26.85
1942 Uniom Wien West-Wien 32.35 27.50
1942 Union Braunau %52.55 26,60
1942 Union St. Pdlten 32%,20 25,95
1942 Union St, Polten 33,00 20.70
1942 Union Baden ™ .. 32.65 26,25
1943 Union Balzburg 33,70 25.00
1943 Union St. Polten 33,10 25.40
1942 Union Leoben 372,80 24.05
1943 Union 8t. Pdlten 3245 24,80
19473 Unzon Leoben 3%3.10 24,05
1042 ASKO Wien WAT Wieden 29.%0 24.50
1942 Union Graz 28.20 22.50
1942 ASKO SK Spittal 26.85 16,20

65,25
64,45
64,45
63.25
62.85
62.55
62,20
©1.75
61.60
61.55
00,00
59.85
59,15
59.15
59.%0
58.%0
58.70
58,50
57.85
57.25
57415
53,80
5170
43,05
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4). Gerdtemeister, Turnerrlieisterklasses

Reck: 4. KoOnig Johann 9,55 9,20 18.75

2. Dr Girardi Wolfgang 9.15 9.5o 18,65

%, Klien Hermann o 9,00 9.45 18,45

Barren:. 1., Konig Johann 9.85 9,70 19.55

2. Hilber Zrnst .60 9.5 19.10

2, Klien Hermann 0,85 9,30 18.95

Seitpferd: 1. Reitmeier Josef 930 9,35 18,65

. 2. Hilber Ernst 9,25 .55 18.60

%, Klien Hermann 9.05 S.40 18.45

Landplerd: 1. Dr Girardi Wolfgang 9.85 9.9 19.75

' 2. KOnig Johann Q.60 9,50 19,70

2. Hilber Ernst Q40 9,70 19.70

4, Reitmedier Jogefl 9.55 9.45 19,00

Ringe: 1. Hilber Ernst 9,00 9.15 18.15

2. Mocravec Frang Q.00 8,95 17.95

%, Konig Johann 8.9 9,00 17.90

%2, Kiien Hermann 8,70 9,20 17.%90

%A. Miller Walter 8,90 9,00 17.%90

Gymnastik: 1., Hertl Anton 9,25 9,60 18,85

2. Reitmeier Josef 8,85 9.0 17.95

%2, Dr Girardi Wolfgang 8.50 9.%0 17.80
§2z§§£§§§@§%§222é:@25&22%&@9%2@9%EEQQ%%E%EQé

Stufenbarren: 1. Dufek Brigitte 9.30 9,55 18.85

2., Tesl Gerti G115 9,55 18,70

5. BStumptner Jeosefa S.00 9.60 186.60

Schwebekante: 4. Benesch Edith 9,50 2.55 19,05

' . 2e IMegl Gerti 0,45 G,55 19,00

% Stumptner Josefa 9,10 9.40 18.50

Pferd Sprung: 1. Fesl Gerti 8,85 9,80 18,65

2. Benesch Edith G.60 .75 19,35

%, Tischlinger Berta G.70 .55 19.25

Gymnastik: 1, Benesch Bdith 9.65 9.60 19,25

2, Fesl Gerti 945 9,65 1910

3. Dufek Brigitte 9.%0 9,55 18,85
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Meisterklasse:
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Konig Johann
Hilber Ernst
Reiitmeid&r "Josef .
Dr Giraxrii Wolfgang
Klien Hermann

Hertl Anton

. MHiller Walter

. Moravee Frang

. ?usspregvev Ernst
. Eisner Johann

. Mellinger Rudolf

. Haase Otio

List Hugo

Juniocrens

. Waibel Egon

. Scheuch Alois

. Huber Gerhazrd

. Glavanic Michael

. Frick Alfons

. Schnedhuber Tarl

7. Schmidt Gerhard
, Wenger Gerhard

. Grabher Wrnst

. lang Sepp )

. Widauer ¥Walter

. Hutterer Hexrbert

. Breitenberger Peter
. Sattlecker Josef

lang Werner

. Beiter Fritz
. Haidacher Herbert

Mittendrein Willi

i,
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8.90
9.%0
g.70
9:.3%0
8.35
8.95
Ta00
§.35
9.35
8.95
T.90
T245
8.75
9.3%0
4;00
6.oo
7.%0
8.3%5

9.00

.70
8.3%5
5.95
8.35
8.00
8.65
8.20
8.45
8.25
T.25
6.50
6:00
T.25
T.70
6550
G.oo
6.15

- ———

IIT

9.80

'8.65
" 9215

9.50
9.20
Q.15
8.%0
&40

8.80

Q.10
8.90

09,00 9,

9:00
8.50
8:20
6,00
8.50

e
.

Séitpferd

P

8.85
.25
9.3%0
7.95
9.05
F.95
8.60
5:50
8,20
8.0
8.00
B.oo
&.00

9.60
G.00

8. 7o

8.60
8.55
T.5H0
7.80
T30
8.60

T.60

8.55
8.55
6:80
6.9%0
6:25
6.50
8.20

—y -

X
9.25
9:.35
9.35
8.80
9.40
8.80
2.15
T.770
G.lo
8235
8.90
8.1%0

g ———

9.50
9.05
8.95
TF5
8.80
T.90
8.35
T.70
8.80
T.20
T.50
7.50
8.00
8.65
7;20
6.95

9.55
225
.05
<40
35
<D0
+ 35
L0
6.o0
9.35
B8.40
8.20
9.35
9.60
9;25
5.35

-
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Ringe

P

8190

9,00
3.75
8,45
8.70
8.30
8.90
G.00
7.80
8.0
5.00
6.50
6.00

8.65 8.

- K -

9:00
9:15
9.c0
9.05
g.20
8.95
9.00
8.95
8.40
8.75
6.50
6.85

-

G775 B8,
870 9.

9.20
Ta20
8290
G.40
.20
7.50
8.85

9.05

9.10

8.75 9.

840
7+90
6.9%0
T:05
£.80
6.50

. sam—
-

Gymnastik

&.35
8,20
8.85
8.50
7270

9.25

8.45
7.00
.00
8.70
T.680
8.45
Tedo
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8.95
9.20
8.95
8.9%0
9.60
.85
0.45
8.90
9.00
8.20
JSado
9.25
9o
9.2¢
8:20
8.80

Summe

110.75
109:%0
109.%90
108.9%0
108.65
o730
107.25
101.80
100.90
100,45
94.20

82,15
30.95

109;20
107.80
107'40
106,65
Tc5.60
105.00
103.55
1o03.%0
102.60
101.65
100.95
100.75

99.9%0
98,85

88;607

85.70
54.75
16.95



c) Jugendklasse A:

1: Ullmann Gerhard 9:15 9:3%0 9.:85 9:55 9:50 9:i65 9:35 9.30 9.45 9.70

g.20 8.0 g 113.05
1. Vogél Helmut 9:45 9.40 840 9,55 9:50 9:20 9.40 940 9,40 9.85 9.25 9.25 113205
3., Peifner Josef . 945 9;%0 8.80 9:6o0 9.15 9:15 9:15 9:55 9.00 9.45 9.56 9.40 11%1.50
4. Amann Helins 9:25 9:2¢ 9.50 9i00 9:50 9120 9145 9.50 9.35 9.05 9,20 9.25 111.45
5, ¥nobl Arncld §:25 9:25 0:I%5 9;05 9:3%0 9:55 9:30 9.25 9:40 9.10 8.95 9.05 11e.8o
6; Brummbaver Klaus . 9,35 8;55 G.1o 9:i40 8.95 8i40 9.d4o 9.50 8550 9.35 9.%0 9.35 108.95
7. Gasser Edgar . BlgH 890 8.85 8,90 B:80 8:65 8195 945 9.05 8.%0 9.60 9.40 108,30
8. Bitterlich Herwig- Gg:15 8.75 9:45 9,50 B8.75 B.40 9.25 8.50 9.1o0 H5.26 %.00 8,85 107.9%0
9. RatZenberger Franz 9;00 900 9:%0 9i30 9ioo 8.to 9.30 Jloo "9:20 8ibo 9:25 8.80 107.75
10; Bayer Wilfried - 9:%5 9loo 6.50 9.20 8:95 8185 9.35 9:20 9.35 8:95 9.60 9.40 107.70
11, Wildenrottar Karl 9:35 7;75 885 9.10 9.20 8:50 9:30 9:35 9:.30 9.10 8.85 8.80 107.45
12, Schmid Ernst . 9:35 G100 8,65 8l40 8.%0 8:65 9:55 8.45 9.20 %.05 8.95 905 1o7.30
1%, Stiitz Gerhaxrd 8:60- 6.90 9.%0 925 8,75 8:%5 9:15 9.50 9:25 9.00 9.60 9.50 107.15
14, Mabhr Helmut 9:2%5 9:o0 915 8,45 8.35 7.80 9.40 9.45 8.80 9.00 G.05 8.95 106.65
15, Trolsd Hans 8:70 T7.65 9,20 8,80 8:75 8.10 9.20 8.75 &.70 8.35 9:30 9.30 104,80
16. CGebauver Hermann G:o0 765 9.05 9,00 8:50 8:55- 8;50 B8i70 9.15 8.65 8,90 8.85 lo4.50
1%. Schwdrzler Waliter 8:55 8:50 9.3%0 8:%5 8:80 8.20 9.o00 T7:80 8.80 8.85 7T.90 8.05 102,05
18, Steurer Hermann 9:2¢ .00 Cio0 8.3%0 B:35 8:50 9:%0 8.50 T.7o 7.65 8.60 %.00 701,70
19: Fritsch Elmar 8:65 4340 9I05 8.75 -8.85 8.05 09.25 .9.60 8.90 8.%c 8.75 8.1o 101,25
20. Werndslin Johann 8240 6350 9,15 8:50 805 8:1o 9.25 8.95 8.80 8,00 8:85 8.25 100,80
29. Kasténhuber Karl .30 .75 905 8,15 825 T.65 9166 9.45 900 T.60 8BTS 9.lo to0.65
22: Prokop S 7:6% 8:00 8126 T.55 B8.%0 Ti80 9.20 9:30. 8.35 T.20 9.05 8.10 99.60
2%, Haidacher Werns 8:35 5,75 7.70 8.70 8:40 8:45 8l40 6,00 8.85 8.45 9;00 9,00  97.05
%, Schwarz Gerhard ~ 8:56 630 8.9¢ 8,05 7.75 7:45 8.75 8:65 9.oo 6.65 8.60 7.95 96.55____
25. Fuehs Alfred™ 7:60 5,00 8:;20 5,50 8.:806 6.%0 9,05 8:5H5 6.40 5,25 8,85 T.co0 88210 '
26, Pirnat Walter 7.65 6.%0 7.9 7.8 T.80 7.70 9,10 4,50 7.35 5.70 8,55 7.85 B87.60C
d) Jugendkisme B: .- ) : . ..
1. Ulamec Heinrith 9:%0 T7:90 9:40 8,85 522% 9.55 8§l3%0 9.oo0 §:20 8,95 9.5 8.85 108,60
2. Pappert Ginter 9:15 9.00 9:15 8.50¢ 8.00 8.50 9,15 9.45 8:.90 T.4F" 8,80 8,25 1o4.3%0
%, Heinzle Bwald’ 9:%30 8.15 ©:35 865 0l%0 8.20 8.95 T7.45 900 T.200 8,95 8,25 102.75
4, Grizfinger Xarl 8.%6 T.65 0:10 B:40 8145 6;65 9,05 6.40 810 T7.%90 8.80 T.95 97:15__
5: Mitter August 7:86 5:56 6.50 F.50 T.95 720 8:90 8.55 7T.85 T.30 &.50 T.8¢ 91.35
€. Riceabona Sigbert 6.%0 6.50 6,90 8.45 T.65 7.60 B8B.%0 5.95 6.%0 4.50 8,70 8.35 86.70
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16, Lichtenstraler I. 8.80

50 9,36 9.15 §,45 7,50 9,15 61,05
17. Wischinka Herta 8.85 9,20 7.95 -,-- 8.80 £8.95% 8.60 8.65 61.00
18. Mayer Ingeborg G40 9,35 7,25 ~,~— 3,35 8,85 8,60 8.95 6o0.75
19, BErtl Monika 8.85 9,10 5.50 ~.~23 9.90 9.05 3.55 9,45 60,60
20, Hemeteberger lirika 6.50 ©.25 7.95 -.~- 9.10 9.40 8,85 9,40 60.45
21, Oberer Margit 875 9,05 8,05 ==~ 8,70 8.20 8.170 8,90 59.75
22. BStelzhammer Leopol.5.50 7.85 8,20 ~,~- 8.60 8,90 8,75 9.20 57.00
2%, Warmuth Heiddi 6,85 9.05 6.75 ~,~~ 8.85 8,65 B,00 8,35 56,50
24, Wunderlich 8.50 8,55 4,50 m,-= 4,25 7,65 8,10 8,05 49,60
25. Hronek Mal‘git _8065 8-:’55 T g MR Ty AR nm g i e g e 8.?5 8-55 54-40
¢) Jugendklasse B:
1. Schmid Karla G.45 9,40 9,50 ==~ 9,05 9,10 9,30 9.45 65.25
2, H&mmerle Dagmar S.20 9.45 0,20 ~,~~ 9,00 9,05 9,30 9,25. &4.45
2. Parzer Henriette 8,90 9,15 8.85 ~-,~~ 9,50 9,25 9,15 9,65 64,45
4, Kubsch Christl 9,50 940 8,50 ~,~= 9,20 8,85 9.10 8,70 63.25
5. Rddler Traudl 9.05 9,05 8,35 ~,-- Q.40 9,25 8.85 8.90 62,85
6. Sartori Helga 9.15 9,00 9,20 ~.~~ 8.90 9.20 8,65 8,45 62.55
7+ Baumgartner Ingrid 8,70 9.45 7,75 -, 8.90 9.05% 9,20 9,15 62.20
§. Gall Brigitbte 8.55 8.80 9,15 ~,~=~ 8.75 9,05 8,55 8.90 61.75
9, Ledl Tngrid 8.75 9,50 2,20 =,»~ 8,80 8,70 8.55 8.%0 61.60
1o. Ring Ingeborg D25 9,25 8,60 ~,== 8,50 9.%0 7.50 9,15 61.55
1. Baltuary Birbel B.80 8.35 8,75 == 6,60 9,15 S,00 ©.35 60.00
12, Bametz llse 9,70 9,20 8.85 =~,~« 4,50 8,85 9,%0 9.45 50,85
13, Dirr Rotraud B.20 B.40 8,25 =,==~ 8,20 9.00 7.90 9.20 59,15
1%, Prckop Gudrun 8,55 9,25 7.80 =~,~~ 8,85 8,85 8,00 7.85 59,15
15. Grinner Elfriede B.60 8,75 745 ~,—-- 8,85 S.00 8,70 8.35 59.40
16, Ullmemm Ingeborg 6.50 9,05 9,15 ~.,== 8,55 8.20 8.45 9,00 _58.%0
17. Weninger Hannelore 8.35 8.00 8.85 ~.-— &8.60 8.55 7.90 8.45 58,%0
18, BSpiller Christa  9.%0 8.80 .05 ~.-~ 7.50 8.50 8.25 8,10 58,50
19, Fossner Inge 7.65 8,50 6,75 ».,-~ 8,60 6,55 8.80 9,00 57.85
20, Hieger Dietlinde 7.90 8.50 7.70 —.~= 8.35 8.30 8.5%0 8.0 57,25
21, Neuper Edith Be4o 6.80 7,60 -,-- 8,25 8,45 8,85 8.80 57,15
22, Mikulik BEdith 5,50 3,15 8.75 ~.~~ 6.00 7.10 9.05 9.25 53,80
2%, Hagen Grete 720 B.00 915 w e~ 4,50 7,00 8,35 7.50 51,70
24, Schober Ilse 5.60 4,00 9,15 —~,~~ 4,00 4.20 8.10 8,00 43,05
Wien, den 2o0. Jull 1958 Karl Heinczl e.h Karl Bosek e.h,

fir die Berechnung:
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Wettkanpfleiter:

Reck:

Barren:

Seitpferd:.

Verbandsturnwart OS8R Frangz

Kampfegerichte:

Leiter Rudolf
Mathis BErnst

Bauver PBerthold
Hock Hans

Pappert Josef Prof.

Zicha Karl
Gollner Alfred
Furch Erwin
Deuring Oskar
Richter Oskar

Diem Herbert

Langpferd:

Burtscher Ferdinand
Malina Heinrich
Watzinger Hermann
Schreyer Willi

Prof, Prosgnig Hans

Gymnastilk:

Gracher rnst
Prof. XKohl Hans
Kucher Trich
Schwendinger Karl

Fesl Anton
Reisigl plfred
Drexier Adolf
Stlirzl Kurt
Jiger Hermann

Prof, Hirsch

Giesinger Ronald
Hartel Johann
Felgitsch Wolfgang
Rittinger Hubert

RBosgel Harl

Huber Anni _
Dipl. Ing. Hosp Herbert
Dr Petz Friedrich

Fedra Union Wien

ASKO Wien
Vbg. Tech, .
Union Nied, Osterr.
ASKO Salzburg
OTB Salzburg
oTR Ober Osterr,
Union Steierm,
Union Salzburg
Vbg. Tsch. .
Union Ober Osterxy.
Vbg. Tsch,
Vbg. Tsch. 3
ASKC Ober Osterr. .
Union Tirol
Union -~ Balszburg
Union Stelerm.
OTB Cber Osterr.
Union Burgenland
ABKO Kéarnten
Union Tirol
Union Wien

Tirol
Union Ober Usterr.
Union Wien

Vbg. Tsch,

Union Steierm.
VYog. Tsche
Union Wien
Union Steierm,
Union Tirol
Union Wien
Union .. Tirol
Union Tirol
Union Tirol
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Wettkampfleiter: Verbandsturnwart AR K v a t k v Hans ASKD Wien

Rampfrerichbe:

Velsterklasse
Pford Sprung:  Iuff Christine Union — Wien
Sopar Anni ASKOD Wien ,
Prof Fuchs Theo Union Steierm,
Huber Traudl CTB Tirol
Gymnastik: Wiesenberger KHthe ASKO Wien
‘ Kresser Paula Vbg. Tsch,
Golliner Trude Union Steiern.
Wagner Jogef Union Nied. Usterr,
Schwebekante : Cejpek Inge A8VO Tirol
Lenitz Grete ASKO Wien
Frank Inge Union Wien
Fehringer Josef Union Ober Osterr.
Stufenbarren: Zack Irene ASKO Wihen i ,
Ehold Hilde ASKO Nieder. Osterr.
Durek Josef Union Wien
Mathis Armin Prof Vbg. Tsch.
duggudklagse
Pferd Sprung: Tduber Herta ASED Wien
Ing. Haden Franz Union Wien ‘
Pabian Johann OB Steierm.
Salfenauer Gerti ASKC Salzbrug
Gymnegtik: Wich Herma Union Wien
Towarek Toni ASKO Wien ‘
Schonauver Trude OTRB Innsbruck
Lesik Grets Union Salzburg
Schwebekante : Puchner Irmgard O7B Stelerm,
Hell Traudl ABKO Tirol
- Kolb Traudl Union Steierm.
Danninger Trude ASKO Salzburg
Stufenbarren: ~ WOll Trits Union Nied. Osterr.
' Rumpe lmayer Grete ABKC Wien
Operti Werner Vbg. Tsch,
Prof Gotz Frangz Union Wien

Heinezl Karl ASKO  Wien

Sliss Marie ABKO  Wien
Thurner Grete ASKE Tirol




